长春市财政局关于转发
《关于公开政府采购面向中小企业预留

项目执行情况的通知》的通知

长财采购〔2022〕192 号

各市级预算单位，各区（开发区）财政局：

现将吉林省财政厅《关于公开政府采购面向中小企业预

留项目执行情况的通知》（吉财采购〔2022〕166 号）转发

给你们，请遵照执行。

附件：1.关于公开政府采购面向中小企业预留项目执行

情况的通知

2.中小企业预留公告管理操作指南

                                       长春市财政局

2022 年 3 月 11 日

附件 1：

关于公开政府采购面向中小企业
预留项目执行情况的通知

吉财采购〔2022〕166 号

各省级预算单位，各市（州）财政局、长白山管委会财政局，

各县（市、区）财政局：

  按照国家《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财

库〔2020〕46 号）和《吉林省政府采购促进中小企业发展实

施方案》（吉财采购〔2020〕50 号）的有关要求，为做好政

府采购信息公开工作，进一步优化提升我省政府采购透明度

和营商环境，现就公开我省政府采购面向中小企业预留项目

执行情况有关要求通知如下:

  一、公开主体和内容

  根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库

〔2020〕46 号）规定，由各主管预算单位负责公开本部门政

府采购面向中小企业预留项目执行情况。公开内容包括本部

门、本系统上一年度预留项目面向中小企业采购总金额、具

体采购项目名称、预留选项、面向中小企业采购合同公示网

址等（详见《面向中小企业预留项目执行情况公告（模板）》）。

  二、公开时间和途径

  各主管预算单位应于每年 3 月 31 日前在中国政府采购

网吉林省分网（吉林省政府采购网）公开上一年度本部门面

向中小企业预留项目执行情况。主管预算单位通过吉林省政

府采购网登录政府采购电子商城系统的“公告”模块填报《面

向中小企业预留项目执行情况公告（模板）》，系统将公告

信息发布至吉林省政府采购网相关栏目。

  三、相关工作要求

  各预算单位在政府采购活动中应严格落实政府采购促

进中小企业发展相关政策。各主管预算单位要加强对本部门

所属预算单位的督促和指导，并按照本通知要求及时公开上

一年度政府采购面向中小企业预留项目执行情况。

附件：《面向中小企业预留项目执行情况公告（模板）》

吉林省财政厅

  2022 年 3 月 2 日

附件

（单位名称） ××年面向中小企业

预留项目执行情况公告

根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财

库

﹝2020﹞46号）要求，现对本部门（单位） ××年面向中小企业预留

项目执行情况公告如下：

本部门（单位） ××年预留项目面向中小企业采购共计

××万元，其中，面向小微企业采购××万元， 占××%。

面向中小企业预留项目明细

序号

项目名称

预留选项
面向中小企业

采购金额

合同链接

（ 填 写 使 用

公开招标、邀

请招标、竞争

性谈判、竞争

性 磋 商 、 询

（ 填 写 “ 采 购
项

 （精确到万元）

（ 填 写 合
同

目整体预留”、

“ 设 置 专 门 采
购 公开的网址，

包”、 “要求以

合同 中应当

联 合 体形 式 参

包 含 有 关
联  加 ” 或 者 “ 要

求 合 体 协 议
或  合同分包”， 除

者分包意向

价、单一来源

采 购 方 式 开

展 的 采 购 项

目名称）

“ 采 购 项 目 全
部 协议）

预留”外， 还应

当 填 写 预 留 给
中

小企业的比例）

…… …… …… …… ……

部门（单位） 名称：

日期：